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هلال معاون بهداشت، درمان و توانبخشی جمعیت هلال احمر گفت: »تیم های بهداشت و درمان جمعیت هلال احمر روز گذشته یک هزار و ۳۵ مورد خدمات به 

سیل زدگان استان خوزستان ارایه کرده اند.«  دکتر حسن صفاریه در جریان بازدید از مناطق سیل زده استان خوزستان اظهار کرد: »تیم های بهداشت و درمان 
جمعیت هلال احمر در مجتمع اردوگاه های عبدالخانی، مدرسه حضرت زینب دارخوین، مدرسه حضرت رسول دارخوین و اردوگاه کشت و صنعت فارابی به 
ارایه خدمات بهداشتی و درمانی مشغول هستند.« معاون بهداشت، درمان و توانبخشی خاطرنشان کرد: »روز گذشته ۴۱۷ مورد ویزیت، ۹۹مورد خدمات 
پرستاری، ۱۵۳ مورد خدمات بهداشت مادر و کودک، ۴۳ مورد خدمات تغذیه، ۴۴ مورد خدمات بهداشت روان، ۶۸ مورد خدمات بهداشت محیط،۲۱۱ مورد 

خدمات آموزشی و در مجموع یک هزار و ۳۵ مورد خدمات به سیل زدگان استان خوزستان ارایه شده است.«

 ارایه ۱۰۳۵ مورد 
خدمات بهداشت و درمان 

 به سیل زدگان 
در روز گذشته

شروعصفحهآرایی
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در هر بار تمرین پناه گیری، در 
محل های امن پناه گیری کنید 

تا انجام این عمل در زمان 
وقوع زلزله، نیاز به صرف وقت 

نداشته باشد.
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اینسازمانبودهاست

شهروند| فاز عملیاتی کمک رسانی به سیل زدگان استان های 
متأثر از این حادثه طبیعی از دو روز پیش وارد ماه دوم خود شد. 
این در حالی است که اقدامات جمعیت هلال احمر بسته به 
نیازها و موقعیت آب وهوایی در شهرها و روستاهای مختلف 
متفاوت است. بر اساس آخرین آماری که مرتضی سلیمی، رئیس 
سازمان امدادونجات جمعیت هلال احمر ارایه داده است، در 
حال حاضر امدادرسانی در استان های خراسان جنوبی و رضوی، 
سیستان و بلوچستان، فارس، کرمان و هرمزگان ادامه دارد. در مورد 
جزییات امدادرسانی در عملیات سیل و آبگرفتگی از تاریخ ۲۴ تا 
۲۷ فروردین سلیمی توضیح می دهد: »در پی بارندگی ها و وقوع 
سیلاب ها در ۱۱ استان ایلام، خراسان جنوبی، رضوی و شمالی، 
زنجان، سیستان وبلوچستان، فارس،کرمان،گلستان، هرمزگان و 

یزد امدادرسانی صورت گرفته است.«
 رئیس سازمان امدادونجات جمعیت هلال احمر از امدادرسانی 
در ۱۱ استان متأثر از سیل در چهار روز اخیر خبر می دهد؛ او  با 
بیان اینکه امدادرسانی در ۱۰۵ شهر و روستای استان های نامبرده 
صورت گرفته است، افزود: »این عملیات ها توسط ۱۴۸۲ امدادگر 
که در قالب ۳۸۲ تیم فعالیت کردند، انجام شد و آنها به ۱۴۱۰۲ 
نفر امدادرسانی کردند.« او ادامه داد: »همچنین ۲۸۸۹ نفر اسکان 
اضطراری داده شدند و ۱۴۳ نفر نیز به مکان امن منتقل شدند. 
۴۰۲ منزل مسکونی نیز از آب تخلیه شد.« سلیمی با بیان اینکه 
۱۶ دستگاه خودرو نیز از مسیر سیلاب رهاسازی شدند، به توزیع 
اقلام میان حادثه دیدگان نیز اشاره می کند: »۴۶۸ دستگاه چادر، 
۲۵۶۴ تخته پتو، ۸۰۸ تخته موکت، ۵۷۴۰ کیلوگرم نایلون، ۱۴۷۹ 
بسته غذایی، ۱۵۱۰ بطری آب معدنی، ۳۲۹۱ قوطی کنسروجات و 
۹۵۳ قرص نان توزیع شد.« به گفته سلیمی امدادرسانی در خراسان 
جنوبی و رضوی، سیستان و بلوچستان، فارس، کرمان و هرمزگان 

ادامه دارد. 
  سازمان داوطلبان از جمع آوری کمک های مردمی

 تا اعزام کاروان های سلامت به مناطق سیل زده
سازمان داوطلبان از روزهای اولی که سیل مردم استان های کشور 
را غافلگیر کرد، با حضور فعال برای جمع آوری کمک های نقدی و 
غیرنقدی دغدغه خود را به عنوان یک سازمان داوطلب محور به 
تصویر کشید. همچنین کاروان های سلامت از سوی این سازمان 
به مناطق آسیب دیده استان گلستان اعزام شدند و ۶۴۳۲ پزشک 

داوطلب به ۹۶۰ هزار نفر خدمات پزشکی ارایه کردند.
  ارزش کمک های نقدی و غیر نقدی 

و مبالغ واریزی به حساب جمعیت هلال ا حمر
پایگاه ها و صندوق۵۷/۱۱۱/۹۸۷/۴۰۹ ریال

واریز نقدی به حساب جمعیت )۹۹۹۹۹( 
۱/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال

ارزش ریالی کمک های غیر نقدی مردم )تقریبی( 
۳۱۴/۲۷۰/۱۳۸/۵۰۰ ریال

 تا کنون حضور ۷۱۴۳ نفر داوطلب به مدت ۳۶۴۵۱۴ 
نفر/ ساعت تحت نظارت معاونت داوطلبان استان های کشور 
در مراحل مختلف جمع آوری کمک های مردمی گزارش شده 
است. تشکیل خط تولید بسته و پک های غذایی، پذیرایی، 
بهداشتی و... توسط داوطلبان در استان های سیل زده و تهیه 
۱۱۴ هزار بسته جهت ارایه به سیل زدگان و تعامل و مشارکت 
بنگاه های اقتصادی از دیگر اقدامات مهم این سازمان بوده 
است. در بخش های مختلف شرکت ها و بنگاه های اقتصادی 
با سازمان جوانان مشارکت داشته اند که این شرکت ها شامل  
شرکت تهران اینترنت ۷۸۰، شرکت مینو، شرکت حمل ونقل 
تیپاکس، شرکت عبیدی، شرکت حمل و نقل فجر، شرکت 
شیرخشک نوزاد پگاه، کفش ملی، بانک آینده و دیجی کالا 

می شود.

تعامل با تشکل های مردم نهاد
با توجه به تشکیل کمیته همکاری مشترک بین این سازمان 
و تشکل های مردم نهاد، ۳۶ تشکل و نهاد حقوقی در خصوص 
تبلیغات و جمع آوری کمک های مردمی با عناوین ذیل همکاری 
کردند؛ موسسه خیریه مهر گیتی، قرارگاه امام رضایی ها علیه السلام، 
موسسه خیریه طلوع بی نام و نشان ها، موسسه فرهنگی امام 
علی ابن ابی طالب)ع(، موسسه خیریه نیک گامان جمشید تهران، 
موسسه نیکوکاری مهرآفرین، انجمن حمایت و یاری آسیب  دیدگان 
اجتماعی، انجمن مشارکت پویش، جمعیت زنجیره کرامت، 
موسسه خیریه احسان گلستان، موسسه خیریه سیدالشهدا، 
موسسه خیریه کودکان احسان، ستاد بازسازی عتبات و عالیات، 
بنیاد جهادی مهرالرضا، بنیاد خیریه مهرپیشه، موسسه خیریه 
پدر مهربان بقیع، خیریه هیات رزمندگان اسلام، موسسه بهسازان 
زندگی خرم، موسسه خیریه اباصالح المهدی، انجمن خیریه یاران 
سبز لرستان، موسسه خیریه امدادگران عاشورا، موسسه خیریه 
متوسلین به امام رضا )ع(، سازمان بسیج مستضعفین، موسسه 
خیریه همیاری فردا سوی آماران آریانا، موسسه خیریه یاوران ایتام، 
بنیاد حمایت از توسعه پایدار مناطق محروم ایفا، موسسه خیریه 
امام علی )ع(، موسسه خیریه بهشت امام رضا، موسسه توانمندسازی 
کودکان ستاک امید، موسسه خیریه سپیدجامگان نیکوکار سنا، 
موسسه غیردولتی جهادی آل یاسین، بنیاد خیریه مادر مهربان 
ام المومنین، موسسه نیکوکاری رعد الغدیر، موسسه خیریه نیکان 
ماموت، جمعیت امداد دانشجویی – مردمی امام علی )ع( و کانون 

هموفیلی ایران.
سازمان جوانان؛ از لایروبی معابر و منازل تا سیل مهربانی

سازمان جوانان جمعیت هلال احمر که فعالیت های فرهنگی و 
حمایت های روانی در کنار کمک های داوطلبانه به امداد و اسکان 
اضطراری و تخلیه منازل از گل ولای در طول مدت یک ماه گذشته 
را به زیبایی به تصویر کشیده است، یکی دیگر از بازوهای قدرتمند 
جمعیت هلال احمر در این ماموریت بزرگ بوده که می توان به شرح 

زیر به مهمترین اقدامات این سازمان اشاره کرد. 
 فعا لسازی تمامی ظرفیت های در اختیار سازمان جوانان 
اعم از ۱۲۰۰ پست ثابت و سیار نوروزی سراسر کشور، فضای 
مجازی و... جهت آگاهسازی، آموزش و همچنین جلب مشارکت 
در حمایت هموطنان از مردم سیل زده؛ حضور فعال اعضای 

کانون های بشردوست جوانان در بخش های مختلف فرآیند 
حمایت از سیل زدگان نظیر بسته بندی و ارسال اقلام، نصب 
چادرها؛  سازماندهی برنامه های حمایت روانی و اجتماعی و فعالیت 
تیم های سحر در استان های گلستان و خوزستان با اولویت حمایت 
از کودکان و نوجوانان متأثر از سیل و تلطیف و مناسب سازی روانی 

فضای اردوگاه های اسکان اضطراری.

سیل مهربانی یکی از طرح های تأثیرگذار سازمان جوانان در 
کمک رسانی به سیل زدگان بود؛ هماهنگی با وزارت آموزش و 
پرورش، علوم، تحقیقات و فناوری، بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی و جهاد دانشگاهی، دانشگاه فرهنگیان و سایر تشکل های 
دانش آموزی برای اجرای طرح »سیل مهربانی« به صورت یکپارچه 
در سراسر کشور به جمع آوری کمک های نقدی و غیرنقدی 
پرداخت. همچنین هماهنگی برای اعزام جوانان داوطلب از 
استان های معین به استان های سیل زده برای کمک به فرآیند 
آماده سازی شرایط بازگشت سیل زدگان به خانه از دیگر کارهای 
قابل تقدیر جوانان هلال احمری بوده است. اعزام اعضای کانون های 
طلاب از استان های معین به استان لرستان جهت فعالیت های 
فرهنگی و امدادی   و درنهایت  اعزام بیش از ۷۰۰ نفر از اعضای 
داوطلب از ۷ استان کشور به شهرستان پلدختر به منظور گل روبی 
از خانه های مردم آسیب دیده کارهای دیگری است که جوانان 

جمعیت هلال احمر این روزها مشغول به آن هستند.

آخرین اقدامات جمعیت هلال احمر در مناطق سیل زده

کمک رسانی به سیل زدگان در فاز عملیاتی 
دومین ماه

  مقاصد جدیدی برای امدادرسانی جمعیت هلال احمر تعریف شده است
  حضور فعال سازمان های داوطلبان و جوانان در پروژه یک ماهه امدادرسانی به سیل زدگان 

یادداشت

معین مهدی لموکی
معاون داوطلبان هلال احمر مازندران

 )وَ جَعَلنَْاکُمْ شُعُوباً وَ قَبَائلَِ لتَِعَارَفُوا ( و شما را ملّت ملّت 
و قبیله قبیله گردانیدیم تا با یکدیگر شناسایی متقابل 
 حاصل کنید. بی تردید اجتماعی بودن انسان، براساس 
طرحی حکیمانه از سوی خداوند متعال، برای  بازشناسی 
یکدیگر، در متن آفرینش پی ریزی شده است و مقتضای 
فطرت و آفرینش انسانی است. طبیعت  انسانی طبق یک 
الهام الهی دریافته است که برای ادامه حیات و تکامل، 
محتاج به همکاری با سایر افراد و  انجام کارهای اجتماعی 
است و همین موضوع او را به تشکیل اجتماع و تطبیق 

افعال خود بر وضع اجتماعی  وادار کرده است. 
انسان موجودی اجتماعی است تا جایی که او را حیوان 
مدنی الطبع می نامند یعنی همواره به صورت جمعی 
 زندگی و نیازهای خود را به مدد دیگران رفع می کند. 
مشارکت  یک تحول درونی است یعنی همکاری 
 داوطلبانه و ارادی در فرایند توسعه، بدون چنین تحولی 
تلاش برای اقدام و امحای فقر و رسیدن به  توسعه  پایدار 
اگر غیرممکن نباشد دست کم با مشکلات عدیده مواجه 
است. مشارکت مردم زمانی اساس توسعه  اجتماعی 
است که مشارکت آحاد مردم با توجه به صلاحیت و 
توانمندی ذهنی شان در تمام پدیده ها و  متغیرهای 
اجتماعی  اثرگذار باشد. هدف توسعه پایدار داشتن 

جامعه سالم است.
مشارکت به معنای احساس تعلق به گروه و شرکت 
فعالانه و داوطلبانه در آن است که به فعالیت اجتماعی 
 منجر می شود و اهمیت دارد. از این نظر، مشارکت، 
فرآیند سازمان یافته ای است که هر کس در آن به 
فعالیتی  ارادی و داوطلبانه دست می زند.  مشارکت 
مردم در مدیریت بحران نیز از موضوعات مطرح در 
علم مدیریت  بحران است .   تجارب حوادث پیشین نشان 
مي دهد که غالبا میان مطالبات مردم و خدمات ناشی از 
 دستگاه های دولتي در زمان بحران تفاوت های اساسی 
وجود دارد. در مقابل، مشارکت مردمي و توانایي براي 
 کشف ظرفیت هاي محلي از ناحیه جامعه آسیب پذیر 
بیشتر مورد قبول واقع مي شود. این توان بالقوه که 
بر پایه  شرایط خاص و زمان هاي ویژه استوار نیست و 
مستمر است، غالبا از دوام و اطمینان بیشتري نزد 
مردم  برخوردار است .   با توجه به گستردگی مدیا و مدل  
تولید محتوا در عصر حاضر  و تأثیر ذهنیت جامعه از 
 شبکه های اطلاع رسانی اجتماعی و همچنین ضعف 
اطلاعات مدیریت بحران در مدیران اجرایی،  متاسفانه 
 افراد سودجو و مخرب بشدت بذر بی اعتمادی را در 
لایه های مختلف جامعه می پاشند که این موضوع 

مدیرت  سانحه را دچار چالش می کند. 
آن چه مسلم است، مردم  بخصوص سازمان های 
مطالبه گر مردم نهاد به عنوان سرمایه هاي غني 
اجتماعي، در  صورت مدیریت و اطلاع رسانی مناسب 
و آموزش های کافی به خوبي قادرند تا در ارتباط با 
مسائلي که حیات  آنها را متاثر مي سازد، تصمیم  بگیرند. 
دامنه این مشارکت هاي درون زا مراحل پیش تا پس از 
 بحران را  دربر مي گیرد. همچنین تجربه ثابت کرده که 
ظرفیت سازي، ایجاد و تقویت حس اعتماد و شکل گیري 
  شبکه های گسترده داوطلبی آموزش دیده  با روابط 
هم افزایی، علاوه بر دوام و پاسخ دهي مناسب به 
 مطالبات، موجب کاهش هزینه ها  و سرعت در مدیریت 

بحران خواهد شد .
خروجی چنین سازماندهی مبین آن است که با 
توجه به حجم گسترده فعالیت هاي پوششي مورد نیاز 
در  زمان بحران توسط دولت، مي توان مدیریت مهار 
بحران را طي یک برنامه ریزي منسجم و دقیق به مردم 
 واگذار کرد تا با آگاهي کاملي که از ظرفیت هاي محیط 
خود دارند، واقعي ترین تصمیم ها را با حداکثر کارایي 
 بگیرند.   بی تردید لزوم ساماندهی داوطلبان در کشور و 
گسترش نیکوکاری در جامعه و وجود یک واحد  عملیات 
داوطلبانه با مدل   icsو    EOP  مشخص  بیش از پیش 
ضروری به نظر می رسد تا با همکاری سازمان های 
 مردم نهاد آموزش دیده و داوطلبان و نیکوکاران رسمی 
توان مالی و لجستیکی و حمایتی مردمی در کنار و 
به  موازات حوزه امدادونجات درساعت صفر حادثه 
ساماندهی و عملیاتی شود. همچنین حضور رسمی 
لایه های مردمی  در بطن حادثه موجب اعتماد عمومی 

و هم افزایی کلیه منابع مردمی شود.  

با رجوع به تجارب حوادث گذشته و بررسی عوامل 
موثر در  نارضایتی جامعه هدف و کاستی های سیستم 
 مدیریت بحران  و جمعیت هلال احمر )زلزله کرمانشاه( 
می توان به تخریب گسترده خدمات ارایه شده  توسط 
 شبکه های  بی شمار تولید محتوای مجازی  اشاره کرد  
که نتیجه آن کاهش سطح اعتماد در  بدنه جامعه و 
 همچنین ورود مستقیم و احساسی افراد شاخص در  
فرایند خدمت رسانی  و سوءاستفاده عده ای از حس 
نوع دوستی  مردم بود که این وضع نشان دهنده عدم 
وجود یک مدیریت یکپارچه نیکوکاری در جامعه بود. 
با  این وجود اینک باید دید چه اتفاقی در حوادث اخیر  
موجب این همدلی و بازگشت اعتماد و مشارکت کم 
 نظیر مردم نیکوکار در تعطیلات نوروز شده  و نقطه 
ضعف اتفاقات گذشته به پاشنه آشیل  قوت تبدیل شده 
 است؟ چه اقداماتی توسط سازمان داوطلبان جمعیت 
هلال احمر بخصوص در این یک صد و چند روز صورت 
 گرفته؟ آیا سازمان به سوی تعالی و سرآمدی گام 
برمی دارد؟ نکته بسیار مهم و حایز اهمیت که باید بر 
آن تامل  کرد این است که سازمان داوطلبان جمعیت 
هلال احمر بدون داشتن یک مدیای رسمی، کلان، 
تاثیرگذار و  حرفه ای در فضای مجازی و  نداشتن ابزار 
مناسب در تقابل با تعداد کثیر شبکه های مجازی که با 
تولیدات  سمعی و بصری و نوشتاری حرفه ای  و مخرب 
و با هزینه های گزاف و جذابیت بالا احساسات مردم 
را در  جهت همزدایی اجتماعی سوق می دهند با یک 
مدیریت هوشمند مدیریت فضای احساسی جامعه را 
در فضای  مجازی به دست گرفت و با ارتباط منطقی 
با افراد سرشناس و آگاهی به این عزیزان در جهت 
هم افزایی منابع  مردمی گام برداشت. به نظر می رسد 
شاخص های موفقیت سازمان داوطلبان در استفاده 
حداکثری از توان  توانمندان برای کمک به رفع نیاز 
نیازمندان و متاثرین از سیلاب اخیر را می توان به شرح 

ذیل برشمرد:   
 ورود از طریق مبادی قانونی کشور جهت تثبیت وظایف 
رسمی و قانونی هلال احمر یعنی جمع آوری  کمک های 

مردمی در حوادث آن هم در ساعات اولیه بحران
 به دست گرفتن مدیای مجازی و رسمی با توجه به 
حضور تعداد بی نهایت شبکه های اطلاع رسانی   به صورت 
کم نظیر با مدیریت هوشمندانه با کمک سلبریتی ها و 

افراد تاثیرگذار  
 تقویت حس اعتماد در لایه های مختلف مردمی 
از رسیدن کمک های مردمی به آسیب دیدگان  با 

 روش های درست  
 حضور نمایندگان سازمان های مردم نهاد در متن 

کمک رسانی  
 تشکیل واحدهای واکنش سریع داوطلبی با منابع 
داوطلبی در ساعات اولیه حادثه به طور موازی با  سازمان 

امداد
 حضور مدیران رده بالای جمعیت و سازمان داوطلبان  
از نخستین ساعات حادثه در منطقه با توجه به  فضای 

روانی حاکم برجامعه  
 رفتار صادقانه و مردمی و داوطلبانه رئیس محترم 

جمعیت در بین حادثه دیدگان
 حضور گسترده مدیران در شبکه های رسمی دیداری 

شنیداری و نوشتاری و ارایه گزارش اقدامات  انجام شده
 اشاعه فرهنگ نیکوکاری و استفاده از نفوذ افراد 

شاخص در کمپین های داوطلبی
 تغییر رفتار سلبریتی ها با پوشیدن کاور داوطلبی در 
مناطق حادثه دیده به جهت گزارش خدمات به  جامعه 

دنبال کننده آنها.  
اما نکته مهمتر مراقبت از این دستاوردها و ادامه 
این روند با تلاش بیشتر و رسیدن به رهبری نظام 
داوطلبی  کشور است. قطعا می توان با کارهای 
جهادی در سایه همدلی و همراهی و درک واقعیت 
موجود در کمترین  زمان برای جبران خسارت ها گام 
برداشت  و پاسخ اعتماد خیرین و نیکوکاران و واقفان 
را با در نظر گرفتن  نیات این عزیزان با تخصیص 
هدفمند و به موقع این کمک ها به مناطق مزبور 
داد. لذا به لحاظ ساماندهی  دقیق کمک های مردمی 
و پاسخگویی مناسب با توجه به  تجارب موجود و 
جلوگیری از هرگونه شائبه در  ماهیت خدمات انجام 
شده، هرچه سریع تر باید کمیته ای با ترکیب مختلف 
و متنوع از جوامع  موثر  در موفقیت های یاد شده 
جهت حراست از حفظ دستاورد ها و آسیب شناسی 

این عملیات تشکیل شود. 

هوشمندی در مدیریت منابع نیکوکاری

   پاشنه آشیل موفقیت سازمان داوطلبان 
چیست؟

شهروند|  منصوره بافقي درگذشت. او از  سال ۸۵ به  
عضویت افتخاري جمعیت هلال احمر یزد درآمد و به عنوان 
خیّري دلسوز به صورت مستمر در راستاي آلام بیماران 
صعب العلاج مبتلا به سرطان تلاش کرد و هر هفته به 

خانه های بیماران سر مي زد و از آنها دلجویي مي کرد.
منصوره بافقی به هر نوعي هزینه درماني، دارویي، 
شیمي درماني و ... بیماران را تأمین مي کرد. او حتي براي 
بچه هاي خانواده مبتلا به سرطان در عیدهای نوروز لباس نو، 
وسایل نو، شیریني و آجیل تهیه می کرد و موقع بازگشایي 
مدارس هم لوازم التحریر به آنها می رساند. بافقی حداقل 
دو هفته یک بار مواد غذایي به این خانواده ها اهدا می کرد. 
نزدیک به یک سال و نیم بود که خود منصوره خانم به بیماري 
صعب العلاج سرطان مبتلا شده بود؛ ولي به هیچ عنوان به 

روي خود و دیگران نمي آورد که بیمار است. او حتي تا یک 
هفته مانده به پایان  سال، در جلسه هفتگي خیرین هماي 
سلامت هلال حضور داشت.رئیس سازمان داوطلبان 
جمعیت هلال احمر درگذشت منصوره بافقی، خیّر و داوطلب 
یزدی را  به خانواده بزرگ  داوطلبان جمعیت هلال احمر 
تسلیت گفت. در متن پیام محمد نصیری آمده: »انِاّ لِ و انِاّ 
الِیهِ راجِعون. غمگینانه درگذشت تأثرانگیز داوطلب و خیّر  
پیشکسوت جمعیت هلال احمر یزد،  سرکار خانم »منصوره 
بافقی « را که بیش از۱۲  سال از عمر بابرکت خود را در راه 
اعتلای فرهنگ داوطلبی و دستگیری از بیماران نیازمند 
صرف کرد به خانواده معزّا و  داوطلبان جمعیت هلال احمر 
تسلیت و تعزیت عرض می کنم. بدون تردید آثار و خدمات 
ارزشمند این بانوی نیکوکار در عرصه سلامت و رسیدگی به 
نیازمندان ذخیره روز حساب او  خواهد بود. از درگاه خداوند 
غفّار، برای آن فقیده  سعیده،  غفران الهی و برای بازماندگان 

معزز، صبر و شکیبایی مسئلت دارم.«

داوطلب نیکوکار یزدی از میان ما رفت

خداحافظ منصوره خانم
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